## 2022年度

## 神戸大学価値創造 スマートものづくり研究センター /HCMIコンソーシアム神戸拠点合同シンポジウム



日時: 2023 年1月23日(月) 14 時半~16時半

- 場所:神戸大学 六甲台キャンパス 滝川記念学術交流会館2階

大会議室

形式:対面を主とするハイブリッド(感染状況次第では

オンライン形式となる場合があります)

申込先: smart-center@org.kobe-u.ac.jp (センター事務局)

1)氏名2)所属3)住所4)電話番号5)メールアドレス6)参加形式(対面orオンライン)を記載の上,●1月16日まで●にお申し込み下さい。

## プログラム

14 時 30 分 開会挨拶

14 時 35 分 特別講演

講師:坪倉 誠先生(神戸大学 大学院システム情報学研究科 計算科学専攻)

演題:「富岳」が拓く Society5.0 時代のスマートデザインと飛沫感染リスク評価の DX

15時25分 価値創造スマートものづくり研究センター活動報告 貝原俊也(センター長)

15時40分 講演1 価値創造スマートものづくり研究センター企画

講師:西田 勇先生(神戸大学 大学院工学研究科 機械工学専攻)

講演:熟練者の思考を再現した自動工程設計システムによるこれからのものづくり

16 時 05 分 講演 2 HCMIコンソーシアム神戸拠点企画

講師:後藤 泰徳先生(兵庫県立工業技術センター 技術支援室)

演題:人間中心設計システムにもとづくプロダクトデザイン

16時30分終了

主催:神戸大学 価値創造スマートものづくり研究センター(QRコード)

共催:HCMロンソーシアム神戸拠点,神戸大学システム情報学研究科/工学研究科

協賛 (予定含む): HCMIコンソーシアム, 精密工学会総合生産システム専門委員会,

精密工学会関西支部、システム制御情報学会CyFA研究分科会、日本機械学会関西支部、他